



Preise für Erdgaslieferung der Stadtwerke Leoben Gasversorgung
 (gemäß den allgemeinen Erdgaslieferbedingungen der Stadtwerke Leoben-Gasversorgung)
Gültig ab 1. Oktober 2016

Grundpreis in Euro / Jahr	exkl. Ust.	inkl. 20% Ust.
Gültig für alle Mengenzonen	10,08	12,10

Mengenzonen kWh / Jahr	Arbeitspreis in Cent / kWh	exkl. Ust.	inkl. 20% Ust.
Zone 1 0 bis 15.000	3,1317	3,7580	
Zone 2 15.001 bis 40.000	3,1020	3,7224	
Zone 3 40.001 bis 80.000	3,0858	3,7030	
Zone 4 80.001 bis 200.00	3,0577	3,6692	
Zone 4 ab 200.001	3,0263	3,6316	

Die einzelnen Zonen müssen durchlaufen werden

Ökobonus in EURO pro Jahr:	exkl. Ust.	inkl. 20% Ust.
Bei Einsatz von Brennwertgeräten wird, je nach Jahresverbrauch, der folgende Bonus gewährt:		
0 bis 15.000	10,00	12,00
15.001 bis 40.000	15,00	18,00
40.001 bis 80.000	20,00	24,00

Ökobonus Plus in EURO pro Jahr:	exkl. Ust.	inkl. 20% Ust.
Bei Einsatz von Brennwertgeräten und Solaranlagen wird, je nach Jahresverbrauch, der folgende Bonus gewährt:		
0 bis 15.000	20,00	24,00
15.001 bis 40.000	30,00	36,00
40.001 bis 80.000	40,00	48,00

Bei Zwischenabrechnungen werden Grundpreis und Ökobonus anteilig nach Tagen berücksichtigt.
 Der Brennwert des Erdgases beträgt lt. derzeit geltender GSNT-VO 11,31 kWh je Normkubikmeter.

Für eine Gesamtpreisermittlung sind neben den dargestellten Energiepreiskomponenten noch das Netznutzungs-entgelt lt. gültiger Gas-Systemnutzungstarifverordnung (GSNT-VO) und die gesetzliche Erdgasabgabe (Energiesteuer) zu berücksichtigen.